ATA N 03/20 19
REUNIÃO DO SECRETARIADO EXECUTIVO INTERMUNICIPAL DA
CIMAC - COMUNIDADE INTERMUNICIPAL DO ALENTEJO CENTRAL

13 DE FEVEREIRO DE 2019

Aos 13 dias do mês de fevereiro de 2019, pelas 15:00 horas, nas instalações da CIMAC, teve início
a terceira reunião, ordinária, do ano de 2019 do Secretariado Executivo Intermunicipal (SE) da
CIMAC, constituído conforme decisão do Conselho lntermunicipal de 6 de Março de 2018 e eleito
na Assembleia Intermunicipal de 26 de Março de 2018, estando presentes:

• Primeiro-secretário André Espenica

• Secretário intermunicipal Francisco da Costa

Foi acordada a seguinte:

Ordem de Trabalhos:

1 Proposta de assuntos para apreciação do Cl 1

1 Proposta de assuntos para apreciação do CI

O SE apreciou os assuntos a submeter ao Cl na sua próxima reunião de 19 de Fevereiro:

Antes do Cl:, às 15:OOh apresentação do projeto Life My Building is Green

Apresentação de propostas da Cruz Vermelha Portuguesa no âmbito da Proteção Civil

AOD (Assuntos para mera informação)

• Parques infantis: ponto de situação;
• Florestas - legislação recente
• Candidatura POSEUR

OT do Cl

• Eleição de Vice-Presidente do Cl (o presidente Luis Mourinha perdeu o mandato)
• Apresentação dos resultados da auditoria à RCDE
• Alteração orçamental
• RJTPP
• PART
• Contrato programa com DGLAB
• Adenda ao PDCT-AC?
• CR0-

cimac

cirriac 13.02.2019

Nada mais havendo a tratar, o Primeiro-secretário deu por encerrada a reunião, tendo esta ata sido
aprovada em minuta.

O Primeiro-secretário

(André Espenica)

(Francisco da Costa)